
FEDERAAL AGENTSCHAP VOOR NUCLEAIRE CONTROLE

[C − 2021/43620]

22 DECEMBER 2021. — Technisch reglement
houdende de aanduiding van de leden

van de commissie radiofarmacie

Gelet op het koninklijk besluit van 12 juli 2015 betreffende radioac-
tieve producten voor IN VITRO of IN VIVO gebruik in de genees-
kunde, in de diergeneeskunde, in een klinische proef of in een klinisch
onderzoek, artikel 70;

Overwegende de voordracht door de universiteiten;

Overwegende de voordracht door de Voorzitter van het Directieco-
mité van de Federale Overheidsdienst Volksgezondheid;

Overwegende de voordracht door de administrateur-generaal van
het FAGG;

Overwegende de bekendmaking van de vacatures in het Belgisch
Staatsblad van 23 augustus 2021;

Overwegende de vergelijking van de titels en verdiensten van de
personen die zich naar aanleiding van deze vacature kandidaat hebben
gesteld,

Besluit :

Artikel 1. De commissie radiofarmacie opgericht in toepassing van
het koninklijk besluit van 12 juli 2015 betreffende radioactieve produc-
ten voor IN VITRO of IN VIVO gebruik in de geneeskunde, in de
diergeneeskunde, in een klinische proef of in een klinisch onderzoek
wordt samengesteld als volgt :

1° Leden aangeduid onder het personeel van de universiteiten, uit
hoofde van hun bijzondere deskundigheid op het gebied van de
radiofarmacie:

De heer Guy Bormans

Mevrouw Anne-Sophie Derouaux

De heer Filip De Vos

De heer Bernard Gallez

2° Geneesheer van de Federale Overheidsdienst Volksgezondheid,
Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu: de heer Patrick
Waterbley

3° Personeelslid van het FAGG met deskundigheid in de radiofar-
macie en de stralingsbescherming: de heer Jean Guillaume

4° Industrieapotheker met deskundigheid in de radiofarmacie en
stralingsbescherming: de heer Philippe Levêque

5° Ziekenhuisapotheker met deskundigheid in de radiofarmacie en
stralingsbescherming: Mevrouw Vicky Caveliers

6° Apotheker werkzaam in een dienst voor nucleaire geneeskunde
met deskundigheid in de radiofarmacie en stralingsbescherming:
Mevrouw Amandine Louppe

7° Personeelslid van het FANC met deskundigheid in de radiofar-
macie en stralingsbescherming Mevrouw Marleen Vandecapelle.

Art. 2. De leden van de commissie worden aangeduid voor een
periode van zes jaar met ingang van 1 januari 2022.

Brussel, 22 december 2021.

De Directeur-generaal,

F. HARDEMAN

AGENCE FEDERALE DE CONTROLE NUCLEAIRE

[C − 2021/43620]

22 DECEMBRE 2021. — Règlement technique
portant désignation des membres

de la commission de radiopharmacie

Vu l’arrêté royal du 12 juillet 2015 relatif aux produits radioactifs
destinés à un usage IN VITRO ou IN VIVO en médecine humaine, en
médecine vétérinaire, dans un essai clinique ou dans une investigation
clinique, article 70,

Considérant la proposition des universités;

Considérant la proposition du Président du comité de direction du
Service public fédéral Santé publique;

Considérant la proposition de l’administrateur général de l’AFMPS;

Considérant la publication des mandats vacants au Moniteur belge du
23 août 2021;

Considérant la comparaison des titres et mérites des personnes qui
ont posé leur candidature pour ces mandats vacants,

Arrête :

Article 1er. La commission de radiopharmacie créée en application
de l’arrêté royal du 12 juillet 2015 relatif aux produits radioactifs
destinés à un usage IN VITRO ou IN VIVO en médecine humaine, en
médecine vétérinaire, dans un essai clinique ou dans une investigation
clinique est composée comme suit :

1° Membres désignés parmi le personnel des universités en raison
de leur compétence particulière en radiopharmacie :

Monsieur Guy Bormans

Madame Anne-Sophie Derouaux

Monsieur Filip De Vos

Monsieur Bernard Gallez

2° Médecin du Service public fédéral Santé publique, Sécurité de la
Chaîne alimentaire et Environnement : Monsieur Patrick Water-
bley

3° Membre du personnel de l’AFMPS ayant une compétence dans
la radiopharmacie et la radioprotection : Monsieur Jean Guillaume

4° Pharmacien d’industrie ayant une compétence dans la radiophar-
macie et la radioprotection : Monsieur Philippe Levêque

5° Pharmacien hospitalier ayant une compétence dans la radiophar-
macie et la radioprotection : Madame Vicky Caveliers

6° Pharmacien occupé dans un service de médecine nucléaire et
ayant une compétence dans la radiopharmacie et la radioprotec-
tion : Madame Amandine Louppe

7° Membre du personnel de l’AFCN ayant une compétence dans la
radiopharmacie et la radioprotection : Madame Marleen Vande-
capelle.

Art. 2. Les membres de la commission sont désignés pour une
période de six ans à compter du 1er janvier 2022.

Bruxelles, le 22 décembre 2021.

Le Directeur général,

F. HARDEMAN

7887BELGISCH STAATSBLAD — 28.01.2022 — MONITEUR BELGE




